
COMUNE DI SESTU

Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Desogus Giorgio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 156 

14/11/2022

Modifiche della circolazione stradale in alcune strade dell'abitato.

RESPONSABILE:



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
Vista l’istanza  pervenuta da parte di privato cittadino tendente ad ottenere l’autorizzazione per
occupare  uno  spazio  di  suolo  pubblico  nella  via  Rossini,  nel  tratto  più  stretto  che
pregiudicherebbe il transito quotidiano transito, come oggi avviene, dei mezzi  pubblici;

Ravvisata la necessità di garantire l’opportunità dei lavori, peraltro già autorizzati, al richiedente
e nel contempo operare una modifica che consenta la regolarità del transito dei mezzi pubblici;

Considerato che già nel passato i sensi di marcia delle vie Rossini e Beethoven risultavano
inversi, che oggi, il presente provvedimento, consente l’accoglimento della richiesta e genera
una soluzione migliorativa per il transito dei mezzi pubblici e di altri mezzi, facilitando il transito;

Considerato altresì che la modifica non andrebbe a variare la consistenza delle vie senza
diminuire la loro capacità ricettiva di autoveicoli;  

Ritenuto pertanto  opportuno  provvedere  a  disciplinare  diversamente  le  vie  Rossini  e
Beethoven, secondo quanto appresso descritto e nel rispetto della normativa vigente, 

Visti  gli articoli 6, 7, 38, 39, 40, 158 e 159 e il combinato disposto degli articoli 7, comma 1
lettera  d),  188  del  Codice  della  Strada  e  381,  comma  5,  del  relativo  Regolamento  di
Esecuzione;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del Decreto
Legislativo  18  agosto  2000  numero  267  e  successive  modifiche  e  al  Decreto  Sindacale
08/2022.

ORDINA
         l'istituzione del senso unico di marcia:
• nella via Rossini, nel tratto di strada e con direzione da via Verdi e la via Mascagni;

• nella via Beethoven, nel tratto di strada e con direzione da via Cimarosa e la via Verdi;

        l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata (0-24): 
• nella via Rossini nel tratto di strada compreso tra la via Verdi e la via Cimarosa ambo i lati;

• nella via Beethoven, lato destro direzione via Verdi, tra la Mascagni e il vico Beethoven,
lato sinistro direzione via Verdi tra via Cimarosa e la via Verdi;

l’abrogazione di tutte le precedenti ordinanze sull'argomento in contrasto con la presente; 

DEMANDA

Agli  Ufficiali  e gli  Agenti  di  Polizia stradale, di  cui  all'articolo 12 del  Codice della Strada, di
vigilare sull'osservanza della presente Ordinanza.

AVVERTE

- che chiunque violi le disposizioni della presente ordinanza sarà soggetto al pagamento delle
sanzioni pecuniarie previste dal Codice della Strada e, dove prevista, la sanzione accessoria
della rimozione forzata del veicolo.

La presente Ordinanza viene:
– pubblicata all’Albo Pretorio e nel Sito Internet istituzionale;
– trasmessa al Comando Polizia Locale, all'Ufficio Tecnico Comunale e ai Carabinieri di

Sestu per competenza e al Sig. Prefetto di Cagliari per doverosa conoscenza;.
Contro  la presente Ordinanza può essere presentato ricorso ordinario entro 60 giorni
dall'adozione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell'articolo 37 c.3;
entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971;
oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi
del Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
Magg. Giorgio Desogus


